
2562 Tirsdag den 13. januar 2009 (F 13) 

2015. Hvordan i alverden vil Dansk Folkeparti 
og hr. Thulesen Dahl nå det med den metode, 
som hr. Thulesen Dahl selv skitserer i sit indlæg: 
skridt for skridt? Hvordan i alverden skulle det 
kunne hænge sammen med at kunne nå at indfri 
den målsætning, der er i 2015-planen? Det kan 
jeg ikke få til at hænge sammen. 

Kl. 14:16 
Første næstformand (Svend Auken): 
Ordføreren. 

Kl. 14:17 
Kristian Thulesen Dahl (DF): 
Jeg mener, at det er den eneste farbare vej. Hvis 
vi sætter et mål op og siger, at vi skal have 
20.000 flere i arbejdsstyrken, og så laver en hel 
masse om på vores arbejdsmarkedspolitik -  og 
det gør vi så i næste måned, for nu skal det bare 
gå stærkt, og så kan vi i marts måned skrive un- 
der på, at vi nu har lavet en aftale og lavet om på 
vores lovgivning, hvilket gør, at det nu bare er 
på plads frem til 2015, og at vi har løst opgaven 
-  så sidder den enkelte dansker derude med fare 
for, at vedkommende bliver afskediget, og siger: 
Vores politikere har travlt med her og nu at få 
mange flere i beskæftigelse, samtidig med at vi 
oplever, at vi mister vores job. 

Altså, vi bliver jo nødt til som politikere at 
agere i den virkelighed, vi er en del af. Vi bliver 
nødt til at have nogle langsigtede mål, der sik- 
rer, at den danske økonomi er holdbar, ikke bare 
i år og næste år, men også på sigt. Men den må- 
de, vi så indfaser det på, bliver vi altså nødt til at 
afstemme, så den hænger sammen med den vir- 
kelighed, den enkelte dansker oplever. Ellers bli- 
ver politikere sådan nogle teoretikere, der ren- 
der rundt herinde. Og så kan man være glad for, 
at murene er ret tykke, for så kræver det i hvert 
fald, at der ikke er nogen form for sammenhæng 
mellem, hvad vi laver herinde, altså den daglig- 
dag, vi oplever herinde, og den dagligdag, den 
enkelte dansker oplever uden for murene. 

Kl. 14:18 
Første næstformand (Svend Auken): 
Så er det hr. Morten Bødskov for en kort be- 
mærkning. 

Kl. 14:18 
Morten Bødskov (S): 

. Jeg synes jo, at det var et meget interessant svar, 
som ordføreren, hr. Kristian Thulesen Dahl, gav 
hr. Morten Helveg Petersen, at man siger, at man 
-  jeg citerer -  er grundlæggende enig i 2015-pla- 
nen. Det er jo et svar på, at man så også er enig i, 
at realvæksten i det offentlige forbrug gradvis 
skal sænkes og sænkes og sænkes. Det er jo det, 

der står i 2015-planen. Og hvorfor står der det? 
Det står der jo, fordi der så skal være plads til 
skattelettelser. Så Dansk Folkeparti lægger altså 
stemmer til en langsigtet økonomisk politik, 
hvor realvæksten i det offentlige forbrug bliver 
stadig mindre, fordi der skal være rum til at give 
skattelettelser. Det står i 2015-planen. 

Det synes jeg er noget af en indrømmelse, for 
så tager man jo medansvaret for konsekvenser- 
ne af den økonomiske politik, som vi ser udfol- 
de sig i kommunerne nu -  meget, meget store 
besvarelser på den meget, meget store del af det 
offentlige forbrug, som ligger i kommunerne. 

Jeg vil bare gerne have ordføreren til at be- 
kræfte, at man står ved det: lavere realvækst i 
det offentlige forbrug, endnu større skattelettel- 
ser. Og konsekvensen er meget store besparelser, 
som vi har set i det her efterår i kommunerne, på 
realvæksten i det offentlige forbrug. 

Kl. 14:19 
Første næstformand (Svend Auken): 
Så er det ordføreren. 

Kl. 14:19 
Kristian Thulesen Dahl (DF): 
Man kan sige, at det offentliges andel af økono- 
mien samlet set jo stort set vil være status quo. 

Jeg tror, hr. Morten Bødskov kan huske -  det 
er jo ikke længere siden end i fredags -  at vi beg- 
ge to deltog i en konference i Århus, hvor den 
tidligere overvismand Torben M. Andersen hav- 
de nogle plancher med, der viste det offentliges 
andel af det samlede forbrug målt efter brutto- 
nationalproduktet. Jeg ved også godt, at hr. 
Morten Bødskov ikke ønskede at gøre brug af de 
plancher, da de kom frem, og han ønskede ikke 
at lægge dem til grund for den diskussion, vi så 
havde, for han ville gerne give det her billede af, 
at regeringen støttet af Dansk Folkeparti skar 
ned i det offentlige forbrug. Men hvis hr. Morten 
Bødskov lige gransker sin hjerne et øjeblik tilba- 
ge til før weekenden, tror jeg, han vil erindre, at 
vi havde en diskussion, der gik på netop det. 

Kl. 14:20 
Første næstformand (Svend Auken): 
Hr. Morten Bødskov for en kort bemærkning. 

, Kl. 14:20 
Morten Bødskov (S): 
Det kan sagtens blive en diskussion om tal, og 
den kan vi også godt tage. Årsagen til, at rege- 
ringen kan stå og prale med, at det offentlige 
forbrugs andel af det samlede BNP vokser, er, at 
man nedjusterer BNP. Så vokser det. Altså, det 
er talfusk, og realiteterne oplever man rundtom- 
kring i kommunerne, nemlig at realvæksten i 


